
Исполнительный комитет 

Кукморского муниципального района 

Республики Татарстан 

 
     

Татарстан Республикасы 

Кукмара муниципаль районы 

башкарма комитеты 

 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

 

МӘГАРИФ ИДАРӘСЕ 

Приказ 

« 24   » февраля  2021 г. 

 Боерык 

№ 180 

 Кукмор   

  
О проведении районного семинара директоров общеобразовательных учреждений 

 

 С целью повышения качества управления учебно-воспитательного 

процесса в общеобразовательных учреждениях и на основании плана работы 

Управления образования Исполнительного комитета Кукморского 

муниципального района Республики Татарстан на 2020-2021 учебный год  

ПРИКАЗЫВАЮ:  

1. Провести районный семинар директоров общеобразовательных 

учреждений по теме «Система преемственности профориентационной работы: 

детский сад -школа - колледж» на базе МБОУ «Яныльская средняя школа» 26 

февраля 2021г.   Начало семинара 8.30.  

2. Утвердить план семинара (приложение №1). 

3. Ответственность   за проведение семинара возложить на 

заместителя начальника Управления образования по учебно-методической 

работе (Иванова И.В.) 

4. Директору МБОУ «Яныльская средняя школа» (Шакиров Р.Р.) 

создать условия для проведения семинара 

5. Контроль над исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

 



Утверждено  

приказом Управления образования 

Исполнительного комитета 

Кукморского муниципального района 

от 24 февраля №180 

 

Программа  

районного семинара директоров общеобразовательных учреждений 

 

№ 

п/п 

Мероприятия Ответственный 

1 Художественно музыкальная композиция 

«Янил базары» 

Хисматова Айсылу Хадиулловна 

Галимуллина Энже Гарафетдиновна 

2 Шәхес мәктәбе Шакиров Ришат Рашидович, директор 

3 Легко ли быть учителем? Литература,8 

класс 

Абаева Ландыш Айдаровна 

4 Кем быть? Литература, 5 класс Низамиева Гульнара Ришатовна 

5 Путь в мир профессий. Английский язык, 

4а класс 

Тимергалиева Лидия Николаевна 

6 Һөнәрләрдән  салават  күпере Мусина Альбина Германовна 

Нуриева Людмила Германовна 

7 Татарлар: исемебез һәм җисемебез Галлямова Лейсан Садыйковна 

8 Народное единство в нашем районе Васильева Надежда Леонидовна 

9 Туган тел – милләтнең милли коды Мухарлямова Гульнара Маратовна, 

Хисматова Айсылу Хадиулловна 

10 Современные подходы к профориентации 

как  к системе взаимодействия личности 

и общества в контексте развития региона 

Туктамышева А.Р. – педагог-психолог 

МБОУ «Многопрофильный лицей им. 

А.М. Булатова г. Кукмор» 

Аблаева М.В. – педагог-психолог МБОУ 

КСШ№3 

11 Работа центра цифрового и 

гуманитарного развития  “Точка роста”  

Башаров Фатхрахман Габдрахманович 

Мухарлямова Гульнара Маратовна  

Галимуллин Фаниль Фаритович  

Ганиева Алсу Миннигаяновна 

12 Преемственность в работе школы с 

дошкольной группой 

Сабирзянова Савия Каюмовна, 

Степанова Светлана Михайловна,  

Гильметдинова Лейсан Газинуровна 

13 Преемственность в работе школы с   

Кукморским аграрным колледжом 

Дунаев Ринат Камилевич, 

преподаватель  ГАПОУ "Кукморский 

аграрный колледж" 

14 Аграр көллиятнең белем бирү оешмалары 

белән һөнәри юнәлеш бирү буенча 

эшчәнлеге 

Ганиев Раил Ранифович, зам директра  

ГАПОУ "Кукморский аграрный 

колледж" 

15 Подведение итогов Ахмадуллин И.И. начальник Управления 

образования 

Иванова И.В. – зам.начальника 

Управления образования по учебно-

методической работе 

 

 


